



ADITIVO 01/2023
CONTRATO 76/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 27/2023

CONTRATADA: OFICINA DO MELÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 94.845.211/0001-79, com sede na Rodovia RSC 287, KM 67, s/nº, Bairro Vila Estância Nova, Venâncio Aires/RS, neste ato representada pelo Sr. Fernando Augusto Mees, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº 4092673005 expedida pela SJS/RS, CPF nº 016.720.860-86, residente e domiciliado na Rua Herval Mirim 923, Apto 403, Bairro Cidade Alta, na cidade de Venâncio Aires/RS, Cep: 95.800-000 e Nelson Antonio Mees, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob nº 261.274.660-91, com cédula de identidade nº 1011178363 expedida pela SSP/RS, residente e domiciliado na Rodovia RSC 287, KM 67, s/nº, Bairro Vila Estância Nova, Venâncio Aires/RS, CEP 95.800-000.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA – RS, MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 87.612.826/0001-90, com sede na Rua Senador Pinheiro, nº 1348, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOÃO EDÉCIO GRAEF, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 2016973113, CPF nº 189.955.190-53, residente e domiciliado na Rua São João, 431, Centro, Independência – RS

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONserto DA MOTONIVELADORA KOMATSU Nº 72 DA SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDO – PRAZO: O prazo de entrega é de até 15 (quinze) dias a contar do recebimento da ordem de fornecimento, sendo que, todas as despesas decorrentes do fornecimento são de responsabilidade da empresa contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA – TERMO DE REFERÊNCIA:

Item	Quant.	UN	Especificação	marca	R\$ unit.	R\$ total
01	2	UN	DESENGRAXANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA AUTOMOTIVA – embalagem de 50litros	Jpk	R\$ 44,77	R\$ 89,54
02	3	UN	KIT CLEANIG REVIEW	Jpk	R\$ 5,50	R\$ 16,50
03	3	UN	OLEO SPIRAL S4 CX 10 W	Petronas	R\$ 844,70	R\$ 2.534,10
04	2	LT	ÓLEO MOTOR	Petronas	R\$ 809,38	R\$ 1.618,76
05	1	UN	ANEL	Cummins	R\$ 123,96	R\$ 123,96
06	1	UN	ANEL DE VEDAÇÃO	Cummins	R\$ 420,17	R\$ 420,17

OFICINA DO MELÃO LTDA - CNPJ 94.845.211/0001-79
RSC 287 - KM 67 - VILA ESTÂNCIA NOVA - VENÂNCIO AIRES - RS
FONE: 51 3793 4415 - CEL/WHATS: 51 99637 7920
oficinamelao@hotmail.com



07	1	UN	JUNTA	Cummins	R\$ 57,55	R\$ 57,55
08	1	UN	LUVA	Cummins	R\$ 1.931,59	R\$ 1.931,59
09	1	H	MÃO DE OBRA – serviço técnico e deslocamento	serviço	R\$ 8.739,75	R\$ 8.739,75
TOTAL DO CONTRATO					R\$ 15.531,92	

CLÁUSULA QUARTA – PEDIDO DE ADITIVO DE ITENS: a empresa contratada citada anteriormente vem através deste pedir aditivo aos itens de referência supra citados. No processo de manutenção da máquina é necessário a retirada do coletor de descarga, as juntas necessárias além de já estarem vazando antes mesmo da manutenção apresentam desgasta de uso muito acentuado que impossibilita o reuso. Citamos ainda que o mecânico da Prefeitura Municipal o Sr. Ewerton Moraes está ciente da necessidade dos itens citados. Segue a baixo os itens necessários com o orçamento do valor e marcas para a contratada finalizar a manutenção.

item	quantidade	unidade	descrição	marca	valor unitário r\$	valor total r\$
1	6	UNIDADE	Junta coletor descarga	cummins	38,00	228,00
1	1	UNIDADE	Abraçadeira tipo "U" da descarga	cummins	98,00	98,00

Valor total de itens é de R\$ 326,00.

A contratada aguarda a apreciação do aditivo enviado e o aceite dele para finalizar a entrega do objeto no prazo acertado, ou caso demore o aceite com envio de novo empenho/ordem de serviço a entrega total do objeto acontecerá 7 dias após a aprovação.
Nada mais a acrescentar, agradecemos a compreensão;

Venâncio Aires, 29 de agosto de 2023

Documento assinado digitalmente
gov.br FERNANDO AUGUSTO MEES
Data: 29/08/2023 12:53:58-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FERNANDO AUGUSTO MEES
SÓCIO ADMINISTRADOR